/ ۱۹۵۳ م.
- ۱۸- التہمید فی علوم القرآن، محمدہادی معرفت، مرکز مدیریت حوزہ علمیہ قم، ۱۴۰۵ ہ.ق.

- ۱۹ - النسخ فی القرآن الکریم، دکتر مصطفی زید، مصر، قاهره ۱۳۸۳ هـ.ق.
- ۲۰ - مباحث فی علوم القرآن، دکتر صبحی صالح .
- ۲۱ - روح البیان، شیخ اسماعیل حقّی بروسی (م. ۱۱۳۷ هـ.ق) دار احیاء التراث العربی، بیروت، ج ۷، ۱۴۰۵ هـ.ق / ۱۹۸۵ م.
- ۲۲ - الجامع لاحکام القرآن، ابو عبدالله محمد بن احمد انصاری قرطبی (م. ۶۷۱ هـ.ق.) تحقیق مصطفی سقا، دار احیاء التراث العربی، بیروت ۱۹۶۷ م.
- ۲۳ - نهج الحق وکشف الصدق، حسن بن یوسف مطهر حلی، دارالهجرة، قم ۱۴۱۴ هـ.ق.
- ۲۴ - ناسخ القرآن و منسوخه، حافظ عبدالرحمان ابن جوزی (۵۱۰ - ۵۹۷ هـ.ق)، تحقیق حسین سلیم اسد الدارانی، دارالثقافة العربیة، ج اول، ۱۴۱۱ هـ.ق / ۱۹۹۰ م.
- ۲۵ - ناسخ القرآن العزیز و منسوخه، ابن انباری (م. ۷۳۸ هـ.ق.) تحقیق دکتر حاتم صالح ضامن، ج ۳، بیروت ۱۴۰۵ هـ.ق / ۱۹۸۵ م.
- ۲۶ - الناسخ و المنسوخ، ابن متوج، ترجمه دکتر محمد جعفر اسلامی، تهران ۱۳۶۰ هـ.ش.
- ۲۷ - الفدین، علامه عبدالحسین امینی، دارالکتب الاسلامیة، ج ۲، تهران ۱۳۶۶ هـ.ش.
- ۲۸ - علوم القرآن عند المفسرین، مرکز الثقافة و المعارف القرآنیة، مکتب الاعلام الاسلامی، ج ۱، قم ۱۳۷۴ هـ.ش.